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PRODUCTION aGHICOLE

du m,E

*». 1.-production

tion .a augments d1 environ 7 tinnr inn ■ -i
„„„., ' P°Ur 100' alors 4ue l'aooroissement de la
population ee situait aux environs de 10 pour 100.

TABLEAU 1

doyenne Moyenne Moyenne

1952-53 1957-58 1962-63 ■60 1960-61 1961-62

mWQTlQJg TOTALE

Tous produits

a^ricoles

Produits alimen-
taires

Produits non alimen-

Tous produits a
coles

Produits alimen

taires

Produits non/al

102 115

102 112

102 132

provi-

soireG

101 102

115 117

oo.esti.les



Si IM

d9 6 pou, 100 Pendant

taWtwt aurait dxaxnue

destine a la oonsommation

le. annee, plus recentes.

ccton, le oisal

environ 15

pre3 de 13 pour

la croiseance

i
Production ali—e par

'niveau d'avant-fuerre,

plus suites a caution *ue pour

tele qua la cafe, le the, le

, caoutchouc, 11. represented

. .,__ ..,T.ir^nle du con-

tSS Xls conStituent
^ aliffi,nfaire3

4 i:
p

sont surtout (.axe ^ ^--r:!!:
Cette au^

tioo d88tinee a ^^^
.o.ll. .ui .at destxnee a la oon^

no^reux .ouverne^ents ont «**£

gros da laurs ressouroas, en P«tl0Ul
recces et au, in.tallations e e

produ=txonS aestxnees a 1'exportatxon

dction ne g^

<« general, oroit pTul raPxdement su.

marches d'exportation.

4faut 6tudierrs::;:;tTaers;
la Eduction a.rxcole, ^ m

en Plus dans le seoteur de 1 econ^

la production de autmiBtanoe r_

l:Wr au ,ait ,ue lapr^o-

augmenter plus rapxdemenx ^ ■ ■.

W^ Xnoontesta.le.en, de
^ ^ ^^^ de oonsaorer le

oelle8 qul ««, destinees aux

de oommeroialiSatxon, aux

o^>. ^^^

P ^ ^ de la demande qui,

^Sffi -terieurs ^e sur les

Les

^ la plup,rt dca

payg
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Com.. le aontre 1, ™le*U
tion agricole afrioaxne en 1962 19 i

exe, lamentation de la produc-

porte sur presque tous les

,nt 1'oDjet de statistics. Les

survenue aans

oal, au co.rS de 1'annee pr.c.de.te.

.t d-orge s.eSt notablement accrue an

,nAfri,ue du Sud, la^ ^ «-.
-is

d8 10 pout 100 le

proau=t_ioA d' or0e

100 le nxveau ,u elle

:de plus P
1962_1963,

itlfe..ieure

s;

Les donnees

sur, la
eur

^
celu,

le

du ccntinent

lee P

telleS oue

s> sont S

la zone des

fait t
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: a:...&
plus de 70 pour 100 en

a douole en 1952-1963- de pr5s de

^

1959.196O

avait

Soudan.d

de ooton a.

nt c

au^ente de P

prinoipaies :Tes>

,ueX,ue peu

ite de .oit.e

a repris so

l'aWanoe

son nivaau normal en

Xa s.c.e.es.e, Xa. prod

domffia&eS causes

de s.sal a

&uerre

ralenti au.si-

des produxts

ne.ante dont

nt insuf-

de vlande

f

et d, laxt no conce,nent

et ne

mentation de

antes Le

,

ement
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«*J Sous-r,,ionale

et ae I'a6,iolt

fp la Production

^u Sawa pour q

-tte Partie de

Tableau 3).

XI est evident, ft

Karoc et

ans le

beauooup plus

Partle au SUd du 3ahara

pays

Prociuction tend

dans ies
oUtes PIOtaMlites

ent ensemble que ^

,»i.lnilueno.ntp:
variatlons de ,J " en ralson des

reprs ;;;e

flM Arabe

une i ;

ne per.ettent Pas enoore
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TABLEAU 3

Koyenne koyenne Moyenne

1948-49 1953-54

AFRIQUE BU HOSD-OUEST

Algerie

Maroc

Tunisie

ToVal

AFEIQUE DU HORB-EST:

Republique Arabe Unie

c/
Total-'

APRILS AU 3UD BQ SAHARA
d/

Afrique du Sud

Total

TOTAL REGIONAL

1962-63

. (donnees

^yenne 1959-60" 1960-61 1961-62 prOvi

, i^2-1953 - 1956-1957 * 1°°
Indices, moyenne 1952 -W-> .. .*^ - ,

100 103;

103 11T

102 114

102 114

a;ponderation et lee methodes

disponi"bles«■..•■.'■•. ■ -; ■

a/ AfiOiean. zone franVaise seulement.

93

115

134

100

101'

112 ,'"

103

I64

127

83

83

8^

104 1°6

121 125

base unifortne. Ils peuvent

efficients

production separes.
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Au moment

"on a&Ticole pour ia oampa

«« *«. la produotlon ma
^—,e o,, ,omme.noua

; p p,oduction infIuent

entes au Maroo ^ «

Au sud du Sahara,' les'7nrt7/+ • ~
diverse, On pr;ol;: ^:;

.u'en 1962.

-cul en C8te-d.lvolre.

pendant

1963) on ne

niveau de la produo

M indioationS( n-

2ans le nord_oue

excel_

et en Tunisie, mais

du cyole

e maSs et de sucre

la Heunion ,devrait

pour !00 de plus de

auront
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PHODU1TS AGR1COLES

I'Afrique a'eat poursuivie en 1»M nn. ^ a

Une nouvene .arsse de 5 pour XOO env,r

exportation, de .ro.uits a.-=oles

En tennes de pouvo.r

les marches pondxaux

::;:
■^ »

deteriores.

TABLEAU 4

Koyenne Koyenne renne

194&-52 1953-57 1958-62

prix moyen des

manufactu.es,

1959 I960 1961

Volume des exhortations

Prix tnoyen (valeur
unitairej.

a/
Hermes de l'ephange ,

Reoettes totales (aux
prix courants)

^ecettes totales "reelles"

Indices, moyerme 1952-1956 - 100

106 128 116 124

85

81

L09

*[C\A

96

92

: m.

106

87

84'

108

105

82

111

.■ 106

de 1'indice des
Hatxons Un.es des valeurs unitaires

^mmRTce mondial.
desarticles manufactures
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.:
pour 100

reoettes

-

195,

:■; ■ :r:;::;»
r



.nondiaux ues o«»

^ i

ortation

Page

mente de pres

L^ MS EXPORTATIOKS

BKUTES '

Tous pro.duitB a^ricol

tation

Cereales

Huiles v

Boissons et taTaac

Matifexes premises

Tous produits agricoles

Produits pour V alimen

tation bumaine et

animale

Cereales

*ttSS
ties

Boissons et ta*ac

Katieres premieres

coles

1953-57 195&-62

Indices,

1959

- 1956 -

116 124,

130 H6

128 122
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5 (suite)

Koyenne ' Loyenne noyenne
1946-^2 1933-57 195^-52

Produits pour l'ali-men
,;-..: -tation humaine et

. ■ anima'le

Euilea v%fotales et
olea^ineuz (comesti
bles)

Bpissons et tabac

Matieres premieres agri
coles

1993-57 1958-62 1958 1959 i960 1961 ^ooa,

prov:

laaices, uoyenne 1952 - 1956 = 100

119 108 108 115

217 ' 65 85 79

113 116 104 U2

122 114 115 U1

1958. penclant la p.riode &tu

prodults . et, une diminutl0n

i96o (surtout pour les aracni

dea Pai.xat,-JS et au ooPrah

69 101 no 100

pr 7;v* z: u'clive)

reoettes provenant cte i- ei00Ita+im

le volurj]

a/ Aux
courants.
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.ond.au* pour ce ^e > fj
volume esporte depuis 1958 .<•*
35 pour 100, d'ou une *«-««

s 1958 .<•* ^ les reoettes. -

e *«-«« <*J xportaUons de cacao en 1958, *

rapidement

—Ue

de 5 pour 100 en 1962 par^ » ^ de oertains ^, »
aurait ete Plus fai^e enco.e en 1962, ■ ^ ^ ^^^ a ,te oelle

du sucre sur 1. «-*» llta6' ^^ plupart des cae, la -nte d.,
expor,ations africaines, puxo.ue, dans ^ P ^ ^ ^^

eat re^ie par des arrangements a long statilite des
sucre est reoi« v p^ar-.tissent. une cei .

Commonwealth **** *(—»1 T^eficie davanta.e de la forte hause.es
L Pays africains auront Oen^ ^ ^ ^^t>

sont intervenes dans les prlX

du cafe ro.uSta et de la laxne...

course ascen^nte

ont e^al-ent tenau

est hrus^ent

u suore sur

de ,, h

a la

Pj,onne en 1963-1964 dan, le Pj

plupart dee grasses ex huxles

mais les Pri, de la

mQuveffient aSCendant
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Page

En k«-. - -
vaient accuse une forte

stables

ouest. LeS

du cacao,

;

rl00leS en 1962 et au

de oette amelioratxon

oi-deSsuS) la

et la

r.r.

mporaire

repris

a

nous



B/CN.14/238
Page 17

rallies efforts

Jusqu-

r
lea fluctuations des p

^oduits aSricoles. -

prin0ipalement sur une

on peut citer con^ un
.ealisatxon notaUe 1

le

o^ Co.
les,uelS les principal ^

le marc.e du cafe, au »oyen d. "

acQo,d a ra-1. ^ la rift. •-

repr,S9ntent environ 95 po- P

xe oaoao, aut.

ont au^mente de 5

"^TJ^. et i.poxtateuxs ,ui
^ ;Pa°;,es mondiaux de cax^e. U doit
- ^"6X ortatxons. Cependant pour

n I; Is Plusxeur, pa.s africain. la

1

TaDl©a.u or

«4 rT:

g)# Les importatxons de

>r ,

africaines

r

ont ete beaucoup plus stables.
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TABLEAU 6

3?oua produits a^ricol

Produits alimentaires
Cereales ? -

ui produits

alimentaires

1956,

1953-57 ,958-62

Indice

105

105

1952 _

i960

123" •

xons a,ritDles

de la va7eui, t '

tions nett,SBt bd ^^ S6S
1 aUl°

tio.3 nettes ^

MU... Men au.dessoua

si i,on oonsid,re uni

nette (,,,c une faible

196l 1962

en 1962

alimentaireS) les

tre 1958 et 1$6o

1959
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,de faveur, en vertu ue U ^-—

1% done Pa, entwine ae £^
X.lfr*^. ^ -vises etran.e.es ne

Hi«i^«* —r6s & lle—tlon

£ rimportatio» de
developp,ment.

de 4 Pour 100 envxrcn

indication plus sure sur les tendances

sur son aapleur atsolue.

itiues dans ce

donnent_elles une

^ . production *,

.J^ Pa, . valuer les^^^pa, les vacations
ti0] r.elles, puis.u^elles sont ^ ^ pr6sentes plua haut
d,iDlportations et d- «po,:tat«,«. L . . ^ ^^^^ de ^

montrent 4ue les exportatxons nettes d a ^ ^^ ^ habitant

ont iiminu, de 30 ^ ^^^^ enLon. I ^upposant ,ue les
1 llTk- aPP-xi.atxve.ent 5 a 10 pour 100 *

e^ortations ^^3^-^ i la 2***- - * -^«
X. production al^ntaxre , reduotion des dispo^Uites par

par na.itant ait entraine une crt xn. r
-i hte des export^T.iun^

;:r;:.;Trr::.::
production et du commerce exterieur,

ponderes par les
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Annexe

•oducteurs.

doyenne Moyenne doyenne

(donnees

. ,1960-61 1961-62 proVi-
I .soires)

Ar,a*e Unie

Algeria

Marpc ■

Afrique du Sud

Tunisie

Orge, ._.

Haroo

Algerie

jlajls

Unie

1.48X
808

218

2.471
1.378

1.083

683

515

^48.0

1.67T'
738

154

AO

3.519
1.656

is (paddy)

:Rp

Madagascar

Sierra LeO
(L

TOTAL

Idrut}

Afrique d;a. Sud

3^360 hM

971 ■ l-afe
R9Q- 1 1-023

Unie

1.139.
62.6^
162 -

12=370

4.750

1.-^42

1.299
1.17.2"

3

1.105;
953

740

5f4

3-430 2.79.0

1.590

7 80

3-660

1.082;

1.100

264
■ 173

2.140

l-il'4
643

236

3.801

1.500

1.535
1.076-

1-509
974

771

439

1.362

847

1.023 .946

5.6O."-
200

337*

174

1.486

1.212

264

-164

1-605*

1.247
■ :698

405

1l222.

902

236

218

364*

157

997

553
M62

324*

165
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Pa&-e 2

■Afriq
Maroc

du Sud

Afrique du Sud
Altjerie

EepubliqUe Arabe

1-720 _2.3oq

1'^50 i.7l?

228 '- 287
64 i8i

1-717
287
181

115

1*440

(suite)

■*a , ■ 1962-6-
>^9 1959-60 -1966-61 1961-62 (do^ee

I - - ■ pravi-

2.62O

270
165

■is 2i632°^ - 324
231

156 145

a1^
(Leopoidvilie)£/

du Sud

Ii23£ 3-600 ^ r-

||5 764 832
225 195- , 214

429
142*

.437

127*

423 403

234? 224^

1-150* 1.245,
892 995

261 193

1.350*

850*

260
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TABLEAU (suite)

Movenne

■ ~: 1948-49
1952-53

acao (en feves)

Ghana-' / .

Siberia—^

Gameroun . 1 >

GiSt'e-d1 Ivoire—'

^afe

Cote-d1 Ivoire. ..

Angola

Ouganda

Congo (Leopoldville)

M'a'd'a&ascar

Tit'aiopie

■Cain'e'roun

Kenya

Tanganyika

The

Nyassaland

Kenya

Mozambique

Tabfro

Rhodesi'e" ''du 3ud

Coton (fibres)

Republique Arabe Unie

Soudan

Ouganda
Con&o.(. Leopoldville)

Mozambique /

Nigeria- —

Tanganyika

Tchad

500

253

109

49
53

28O

56^

35
21

Si/34aL/

■hi10=*
T - A ■

14

1 Q

7
<;
0

j*

140

44'

700

396
1 A
(4

14

10

- 17

Mayemui Moyenne

1953-54 1958-59' 1
1957-58 1962-63

512
236

105

58
61

46O

... 87
"■": 74

1=1701

32

51
* 50

TC
JO
T Q
lo

on

29£2

8
o

16C

■■■■- 6:

(milliers

750

367

l77a/ 'CQ.2J60—'

78 ■ '

160

;,.. 169
14-L

116

5° ■ .,
AQ4?

* r^7*^ U (

39
~> s

\d

26

49

12

14
9

) 200

1 90 !

lio 822

346 435
90 1S}
7

D

4
Q
C

-\

Q
c.

t

6 60

8 : 38
q 41
i 40i. *r1-'

1 34

~\ 24j. . ■ ■ "

958-59 15

de- to tines

c;7n
Pi u

260

145
ou

56

610

159
■ 88 '

84
RA-?4

53*

S7y 1

' 27
24

23

40... ,

-11
Xi.

11

8

200

82

890

446 .

127

73

49
43*

30

31

. 24

ici*r "'tin ~) Q
fpy—ou ±y

metriqUe^

660

157 '..-"
67

62

660

140

97*
107

61

48

64*

29

24

23

, 4i
11

13

8

200

82

900

A ^7
4!?I .

129

65 •
60

46

30

37

14

L

870

439

197

74

94

810

186

166*

119
54*

51
66*

' 38

34

27

A T

41

12

13

9

-210

100

?20

478

114

67
. 46

38*

51

34

19'6l-62

830

415
202

70

81

770

159*.:
168-'*

93
I— A 4t

54*

40

73*

50*-

2b

' 27

28.

14

16
T 1

11

- 200

98

780

336

209

20

40*

2o

30

16

1962-63

^.X-dontie^g..

provi—

soires)

'810

39r8. . ::

184 : ■
■ a" • •

■ ..95 :■'

87O

191*
"iWV* ■
176*

■ 57*
■ ; 51*

74'r

53"
^7
-J 1

, 1 . ryn

:.. _. 2(

56

13

16*
Q

■ - ■ 190.■■■■

■ 90*0:.

- 960 .

.. 457
' 184

■ ::gi*■ u_) ...

~i ft

38*^'

■ ■■ ^AjO

\\-



Sisal/"

Tanganyika
Angola

Kenya

Mozambique

E/CJff. 14/238
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g

Liberia

Congo (Leopoldville)

TABLEAU (suite)

Moyenne . doyenne Moyenne'

1952-53 1957-58 .1962-63

(milliers de tonnes metriques)

iI2 m ' 360 :-38O
200

51* .■

47

33*

209

54*

56

26

Note

Chiffres non disponibles

Chiffres non officiels"

a/ Moyenne quadriennale.

1^-i'W-l.t.l 6alement

£/ Jioyenne triennale.

d/ Aneienne zone fran.aise seulement. ■■' • ->
e/ Achats pour. 1' exportation. -.

£/ potion des Plantations et proauotlQn de fruits nvrgs ^ ies

£/ Estimations FAO. -

V Sxportation ae ooprah et d^uxle de coco, en equivalent de coprah
1/ Quantites commercialisees.

A/ doyenne biennale.

k/ Production des plantations.

1/ Achats deS Offices de commercialisation.


